Администрация города Твери

Департамент

УПРАВЛ
НИЯ  ИМСТВОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«18» июня 2025 года                                                                                               № 537
г. Тверь
Об установлении публичного сервитута

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Уставом города Твери, в соответствии с генеральным планом городского округа - города Твери Тверской области, утвержденным постановлением Правительства Тверской области от 22.11.2021 № 615-пп, на основании ходатайства об установлении публичного сервитута Акционерного общества «Газпром газораспределение Тверь» ИНН 6900000364, ОГРН 1026900564129, адрес: 170026, Тверская область, г. Тверь, ул. Фурманова, д. 12/4 (далее – АО «Газпром газораспределение Тверь»),

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить публичный сервитут в интересах АО «Газпром газораспределение Тверь» в отношении:

1.1. части земельного участка из земель населенных пунктов с кадастровым номером 69:40:0200019:1260, площадью 40 кв.м от общей площади 955 кв.м, адрес: Российская Федерация, Тверская область, г.о. город Тверь, г. Тверь, ул. Терещенко, д. 6, к.4;
1.2. части земельного участка из земель населенных пунктов с кадастровым номером 69:40:0200019:1258, площадью 100 кв.м от общей площади 3628 кв.м, адрес: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: Тверская область, г. Тверь,
ул. Ротмистрова, д. 29Г.

2. Утвердить границы публичного сервитута на части земельных участков, указанных в пунктах 1.1, 1.2 настоящего постановления, согласно приложениям
№ 1, № 2 к настоящему постановлению.
3. Цель установления публичного сервитута: строительство, реконструкция, эксплуатация, капитальный ремонт линейных объектов системы газоснабжения, их неотъемлемых технологических частей, необходимых для подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения: «Газопровод к спорт бару по адресу: г. Тверь, ул. Озёрная, д. 7б на земельном участке с кадастровым номером 69:40:0200019:75».
4. Установить срок действия публичного сервитута 10 лет.
5. Срок, в течение которого использование частей земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления, и (или) расположенного на нем объекта недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута (при наличии такого срока) – 2 месяца.
6. Реквизиты документов, предусмотренных пунктом 2 статьи 39.41 Земельного кодекса Российской Федерации:
6.1. Договор о подключении (технологическом присоединении) газоиспользующего оборудования и объектов капитального строительства к сети газораспределения от 30.06.2023 № ТОГ-УПР-Д-00431, заключенный между
АО «Газпром газораспределение Тверь», обществом с ограниченной ответственностью «РУССТРОЙ» и обществом с ограниченной ответственностью «Газпром газификация», срок подключения объекта – два года со дня заключения договора.
7. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные участки с кадастровыми номерами 69:40:0200019:1260 и 69:40:0200019:1258 в границах таких зон определяются в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 20.11.2000 № 878 «Об утверждении Правил охраны газораспределительных сетей».
8. Обладатель публичного сервитута обязан привести земельные участки в состояние, пригодное для их использования в соответствии с видом разрешенного использования, в сроки, предусмотренные пунктом 8 статьи 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации.
9. Муниципальному казенному учреждению «Управление информационными ресурсами» в течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления разместить постановление на официальном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
10. Департаменту управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери в течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления:
10.1. Направить АО «Газпром газораспределение Тверь» копию настоящего постановления, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельного участка, сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав (обременений прав) на земельный участок, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельный участок;

10.2. Направить копию настоящего постановления в орган регистрации прав для внесения сведений об установлении публичного сервитута в Единый государственный реестр недвижимости.

11. Настоящее постановление вступает в силу с даты его издания.
12. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
13. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Временно исполняющий

полномочия Главы города Твери                                                                Л.Г. Хоменко
1